平成 30 年 7 月 13 日
各  位
                     会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機

                     代表者名 代 表 取 締 役 社 長  竹中 洋

                      （コード番号 ７７１９ 東証第２部）

                     問合せ先 常務執行役員管理担当 猪野 久仁朗

                      （ＴＥＬ．０３－５２０７－６７６０）

特別利益の発生に関するお知らせ

平成 31 年 2 月期第 1 四半期連結会計期間において、下記のとおり特別利益を計上いたしました

のでお知らせいたします。

記
１．特別利益の発生およびその理由
  平成 30 年 5 月 31 日開催の当社第 112 回定時株主総会において退任取締役および退任監査役

に対する退職慰労金贈呈の件が承認可決されましたが、平成 30 年 6 月 18 日開催の取締役会

および同日開催の監査役会における監査役の協議において、個々の具体的な支給額について、

所定の引当金額に対して減額および不支給の決定が行われましたので、減額および不支給とな

った金額について、次のとおり、特別利益として役員退職慰労引当金の戻入額を計上すること

となりました。

 （連結・個別）役員退職慰労引当金戻入額 12 百万円

２．今後の見通し
  平成 31 年 2 月期第 2 四半期（累計）および通期の連結業績の見通しにつきましては、現在

精査中であり、業績予想の修正が必要と判断される場合は速やかに公表いたします。

以 上